

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «10» января 2022 г.

№ 7

О назначении лиц, ответственных за организацию проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в администрации сельского поселения Красный Яр

В соответствии с требованиями ст. 22, 212 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля за их выполнением в администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области:

- 1. Назначить ответственным за организацию проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в администрации сельского поселения Красный Яр заместителя Главы сельского поселения Красный Яр А.В.Ведерникова.
 - 2. Ведерникову А.В.:
 - разработать и актуализировать Списки контингента работников,
 подлежащих прохождению предварительного (периодического)
 медицинского осмотра;

- разработать и актуализировать поименные списки работников,
 подлежащих прохождению предварительного (периодического)
 медицинского осмотра;
- взаимодействовать с представителем медицинского учреждения по вопросам прохождения сотрудниками администрации сельского поселения Красный яр предварительных и периодических медицинских осмотров;
- обеспечить выдачу и регистрацию направлений на прохождение предварительного (периодического) медицинского осмотра;
- направлять работников в медицинское учреждение, с которым заключен договор об оказании услуг;
- оформлять трудовой договор с работником только после предоставления им медицинского заключения о прохождении предварительного медицинского осмотра;
- доводить до сведения сотрудников администрации сельского поселения Красный Яр, что прохождение периодического медицинского осмотра является обязанностью работника (ст.214 ТК РФ), неявка работника для прохождения медицинского осмотра без уважительных причин является основанием для отстранения от работы.
- 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.